
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
Белгородской области

ПРИКАЗ

№ / / т ^

Об итогах проведения регионального 
конкурса научно-технологических 
проектов «Большие вызовы» 
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 
области от 24 марта 2021 года № 667 «О проведении регионального конкурса 
научно-технологических проектов «Большие вызовы» в 2020-2021 учебном 
году, целью которого является выявление и развитие у обучающихся 
творческих способностей и интереса к проектной, научной 
(научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, 
творческой деятельности, пропаганды научных знаний и достижений, 
26 марта 2021 года на базе ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха» состоялся очный 
финал регионального конкурса. В нем приняли участие конкурсанты 
в количестве 28 человек, набравшие не менее 20,25 баллов. Всего на конкурс 
было подано 67 заявок из следующих муниципальных образований 
Белгородской области: г. Белгорода, Губкинского, Валуйского,
Новооскольского, Старооскольского, Шебекинского, Яковлевского городских 
округов, Белгородского, Борисовского, Вейделевского, Грайворонского, 
Ровеньского, Чернянского, Ракитянского районов. Экспертный совет оценил 
выступление участников и отметил актуальность, практическую значимость 
проведенных исследований, а также компетентность докладчиков. Жюри 
отметило и недостатки: несоблюдение требований к оформлению тезисов 
исследовательских и проектных работ.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги и наградить дипломами департамента образования 

Белгородской области победителей и призёров регионального конкурса 
научно-технологических проектов «Большие вызовы» в 2020-2021 учебном 
году в соответствии с Приложением.



2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника департамента - начальника управления образовательной политики 
департамента образования Белгородской области
Рухленко Николая Михайловича.

Начальник
департамента образования 

Белгородской области Е.Г. Тишина



Приложение №1 
«8» апреля 2021 г. № 847

Список победителей и призеров регионального конкурса
«Большие вызовы»

№
п/п

ФИО Статус Общеобразовательное учреждение

1. Египко Владислав Сергеевич Победитель областное государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Вейделевская СОШ»

2. Куксов Никита Максимович Победитель областное государственное автономное общеобразовательное 
учреждение «Шуховский лицей» Белгородской области

3. Бутов Иван Алексеевич Победитель государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение школа-интернат «Белгородский инженерный 

юношеский лицей-интернат»
4. Логай Ярослав Александрович Призёр муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №19 - корпус кадет «Виктория»
5. Лубенко Полина Максимовна Призёр муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 10»
6. Плужник Дарья Сергеевна Призёр государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Белгородский инженерный юношеский
лицей-интернат»

7. Борзенко Альбина Александровна Призёр муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Двулученская средняя общеобразовательная школа 

им. А.В. Густенко» Валуйского района Белгородской области
8. Перекрестова Вера Владимировна Призёр областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №9» г. Белгорода



9. Высоцкая Мария Евгеньевна Призёр областное государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей №9 г.Белгорода» Белгородской области

10. Белов Даниил Юрьевич Призёр государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Новооскольская средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов»
11. Цвелодубова Анастасия 

Валерьевна
Призёр муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 32» г. Белгорода
12. Власенков Денис Николаевич Призёр государственное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Белгородский областной центр детского 
(юношеского) технического творчества»

13. Чашин Михаил Юрьевич Призёр областного государственного автономного 
общеобразовательного учреждения «Шуховский лицей» 

Белгородской области
14. Ермак Ярослава Юрьевна Призёр областное государственное автономное общеобразовательное 

учреждение «Шуховский лицей» Белгородской области


